



Biuletyn Polonistyczny

10.05.2023

Data wydarzenia: 11.05.2023 g.17:00 - 31.05.2023

Wernisaż multimedialnej wystawy „SHARDS OF UNJUDGED CRIMES” - Ukrainian eyewitness testimonies of Russian crimes

Typ wydarzenia: Wystawa

Miejscowość: Warszawa

Organizatorzy: Instytut Pileckiego, Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego.

Instytut Pileckiego zaprasza na wernisaż multimedialnej wystawy „SHARDS OF UNJUDGED CRIMES” - Ukrainian eyewitness testimonies of Russian crimes - w czwartek 11 maja o godz. 17.00, do sali wystawowej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego (BUW) przy ul. Dobrej 56/66.

Obecność wszystkich, którzy mogą wesprzeć głos Ukrainy i sprawić, że będzie on słyszalny w świecie i w ludzkich sercach - jest dla Ukraińców bardzo ważna. Środowiska ukraińskie będą licznie reprezentowane na wernisażu, będzie możliwość spotkania tam zarówno świadków wojny jak i tych Ukraińców, którzy pracą w Centrum Lemkina dokumentują losy swojego kraju. *(informacja prasowa Instytutu Pileckiego)*

Polska jest światowym liderem w zbieraniu świadectw zbrodni jakich Rosja dopuszcza się w Ukrainie. Świadectwa tych, których doświadczeniem był kontakt z rosyjskim bestialstwem zbiera Centrum Lemkina założone w pierwszych dniach wojny przez Instytut Pileckiego. Instytut nie tylko je archiwizuje. Zgodnie z założonym celem, świadectwa te są aktywnym głosem Ukrainy i świata, domagającym się rozliczenia i zatrzymania przestępstw wyrządzanych przez rosyjskiego wojska. Pracy, jaką Centrum Lemkina dokonuje zaangażowaniem swoich pracowników oraz wolontariuszy polskich i ukraińskich przygląda się cały świat.

Dziennikarze towarzyszą zbierającym świadectwa, CL pomaga spotkać dwie siły skutecznego przekazu medialnego: ofiary zbrodni oraz media, których misją jest nagłaśnianie wydarzeń i problemów najważniejszych. Instytut Pileckiego. Zapisy i filmy Instytut Pileckiego emituje w przestrzeń świadomości publicznej w międzynarodowych debatach, konferencjach, spotkaniach. Przetwarza je również na język sztuki w teatralnych formach artystycznych i wystawach.

Biuletyn Polonistyczny

W czwartek 11 maja będą mogli Państwo zajrzeć do obszernego archiwum zapisów obecnej wojny.

Zapraszamy do realiów tej wojny, jeszcze raz podkreślając fakt, że moc tych świadectw nie będzie wyciszona tylko wtedy, kiedy Państwo wypuszczą je w przestrzeń medialnego przekazu. Wystawa była prezentowana w Berlinie, spotykając się z dużym i bardzo solidarnym wsparciem mediów niemieckich.

W Warszawie wystawa będzie dostępna do 31 maja 2023 roku.

Biuro Prasowe

press@instytutpileckiego.pl

+48 662 885 599

Adres: sala wystawowa Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego (BUW), ul. Dobra 56/66

Linki:

- <https://www.zapisyterroru.pl/dlibra>
- <https://instytutpileckiego.pl/pl>

Słowa kluczowe: dokumentacja, wojna, zbrodnie wojenne, Centrum Lemkina, Ukraina